Firmatorum castella inuadebat, nec Cariato antistiti Pontificis nomine Piceni praefecto parebat. Quibus de causis Cariatus Valerium sibi adiungit, & per eum, qui alam ueteranorum equitum conflauerat, Guerrerium interficit. Valerius quoq; quosdam Caesarianos in Camertium iugis adortus, Orpho Ausidio duce caeso, profligarat, opulentaq; exuerat praeda. Nam Sarra Columna ab Vrbe Camerinum profectus, Varaniae familiae regulos, uetere atq; legitimo dominatu depulerat, direpta urbe & Catharina Ciboae Ioannis Mariae uxor fuerat, omnibus ornamentis perfidiosè spoliata & ad Ridulphum Varanium spurium, cui ipse sororem denupsisset, dominatū ciuitatis detulerat. Ex ea Ausidiana praeda, Valerius, coemptis undique equis insignem alam auctam uiris fortibus exornarat: qua fretus cohortante Pisano ad Aternum amnē contendit, nulloq; negotio, citeriore nauigio atque ulteriore turre potitus, tumultuarium pontem effecit, ad id operam insigni studio nauantibus quibusdam Venetis nautis, qui fortè ad fauces amnis erant in statione, & subducta nauigia multamq; materiam ad efficiendum sternendumq; pontem conuexerunt. Hoc nuncio Pisanus uehementer exhilaratus est, utpote qui neque amnis ripam defensoribus uacuan, neque profluentem submersi olim magni Sfortiae miserabili interitu nobilitatum, facile transiri posse existimarat. Itaq; promotis copijs, Valerius eadem celeritatis felicitate, Sulmonenses & Praeutini, Peligniq; nominis gētes, in potestate sine uulnere redegit: quod Caesariani duces, eius regionis oppida, nullo militari praesidio muniuissent,

rati Lo

rati Lotrechium non illac facturum iter, sed per Flaminiam ad urbem Romanam rectè perrecturum. Non uideatur hoc loco praetermittendum, quid Venetis cohortibus, praecunte eorum equitatu, a Sulmone iter habentibus acciderit. Eas siquidem ingenti niuosoq; uentorum turbine exorta atrox tempestas, miserabili ac inopinato cladis genere penè totas oppressit. Nondum enim planè exacta hyeme, ut in algidis & montanis euenit locis, serius in uer nouum annus aperitur, & culmina montium praecalte diu insident & occupant niues. Inter duas Apennini arctas fauces imminentium utrinq; altissimorum montium, aduersis iugis, nō multum lata, uerim plana, uallis extēditur, spatio quadraginta ferè stadiorum. Hunc locum incolae Peligni, quinque milium planum appellant. Haec autem est eius angusti itineris natura, ut exorti uenti quum ingruant, contrario in sese & rapidissimo impetu conuoluantur, sublatae niues è iugis deiciant, & in gyros per aera uertant, quibus media in ualle iter habentes, intercluso spiritu, repente suffocent & perimant. Propterea explorare oportet inconstantis caeli serenitatem, quae subitis saepe momentis fallax, uiatores decipit: Quoniam abditi introrsus specus, conceptum naturali terrae habitu spiritum, ex illis inflectentium inter se montium anfractibus uolenter expuat, certo semper exitio deprehensorum, nisi intento cursu celerrime faucibus elabantur. Periēre in eo turbine trecenti ferè pedites, repertiq; sunt rigentibus membris enecti, dormientibus planè similes, quum repentinae procellae tempestas decessisset. Cognito Valerij Pisaniq; progressu,